
STATUTI I SHOQERtSE TREGTARE ME PEROJEOJESI TE KUFIZUAR

“OB SPORTS ADVISORY”SH.P.K.

KREU I

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 1

Ne baze të ligjit nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite
Tregtare” i ndryshuar, sot me date 02/06/2021, me vuilnet të lire,
Ortaku:

1. Olsi Bregu, i bin i Gramozit lindur me 10.12.1982, në Skrapar,
banues né adresen Rr. “Ismail Qemali”, Pallati 18, Kati II, Tiranë,
pajisur me pasaportën me nr. B1226522 dhe nr.personal
121210106H;

si themelues i kesaj Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, vendosi të hartoje
ketë Statut, mbështetur në parimet e mëposhtme:

KREU II

EMRI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
EMRI

Emri i shoqerisë eshte “OB SPORTS ADVISORY”shpk.

NENI 3
FORMA

Shoqeria do te kete statusin e një shoqerie me pergjegjësi te kufizuar dhe
ortaku do të perballoje humbjet den në pjesën e pashlyer te kontributeve
të neshkruara per kapitalin.

NENI 4
SELIA

Shoqëria e ka seline e saj ne Tiranë, Njësia bashkiake nr.9, Bulevardi Zogu
i Pare, Rruga Deshmoret e Kombit, perballe Ministrise së Drejtesise,
pall.64, shk.1.

Selia e shoqerise mund te ndryshohet nëpërmjet vendimit të Asamblese së
Pergjithshme te shoqerise.

NENI 5
AFATI



Shoqëria do të ketë kohëzgjatjen e veprimtarisë së saj me një afat të pa
caktuar.

KREU III

OBJEKTI

NENI 6

Objekti i veprimtarisë se shoqërisë është:
Ofrimi i sherbimeve ridërmjetësimit dhe agjencise sportive per futbollistOt.
Importi i veshjeve dhe pajisjeve sportive.

KAPITALI
NENI 7

Kapitah themeltar i shoqërisë OshtO 100 (njeqind) lekë dhe pOrbehet nga
nga 1 (njO) kuotO e vetme, e nOnshkruar nga ortaku.

Kapitali i shoqerisO mund tO zmadhohet ose tO zvogelohet sipas vendimeve
tO AsamblesO sO OrtakOve, por asnjeherO nuk mund tO zvogOlohet nOn
minimumin ligjor.

NENI 8
MtNYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT Tt KUOTAVE

Kuotat e kapitalit tO shoqOrisO e tO drejtat qO rrjedhin prej tyre mund tO
fitohen apo kalohen nOpOrmjet:

a) kontributit nO kapitalin e shoqOrisO;
b) shitblerjes;
c) trashOgimisO;
ç) dhurimit;
d) çdo mOnyre tjetOr tO parashikuar me ligj.

OrtakOt mund t’u shesin tO tretOve kuotat e lyre tO kapitalit pjesOrisht ose
tOrOsisht, por pasi t’ua kenO ofruar pOr blerje ortakOve brenda shoqOrisO
me kushte to njOjta nga ato qO do j’u ofrohen tO tretOve. Oferta u
komunikohet me shkrim ortakOve tO cilOt kane t drejtOn e parablerjes, e
drejtO tO cilOn duhet ta ushtrojnO brenda 30 ditOve nga data e
komunikimit, nO tO kundOrt oferta konsiderohet e refuzuar prej ortakOve qO
gOzojnO kOte tO drejtO.
Personi qO kalon kuotOn dhe ai qO e fiton atO pOrgjigjen nO mOnyrO solidare
ndaj shoqOrisO pOr detyrimet qO rrjedhin nga zotOrimi i kuotOs, nga çasti I
kalimit to kuotave, den nO çastin e regjistrimit tO kalimit nO QKB.



Kuotatjanë të papjestueshme.
cdo kuotë jep të drejtën e një vote.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

NENI 9
Organet clrejtuese të shoqërisë jane
- Asambleja e pergjithshme;
- Aciministratori.
Fusha e veprimit, përbërja dhe mënyra e funksionimit të organeve
drejtuese rregullohet si me poshtë.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 10

KOMPETENCAT

Asambleja e Pergjithshme është pergjegjese per marrjen e vendimeve të
çështjeve të mëposhtëme:

a) përcaktimin e politikave tregtare fë shoqërisë;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratorit;
ç) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabél të

autorizuar;
d) përcaktimin e shperblimeve per personat e përmendur në

shkronjat “c” dhe “c” té këtij neni;
dh) mbikëqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori,

përfshirë përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të
ecurisé se veprimtarisë;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të
ecurisC Se veprimtarisë;

e) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit;
fl pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) përfaqësimin e shoqerise në gykate dhe në procedimet e tjera ndaj

admini stratorëve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë;
h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve të asamblesë;
i) të kryeje detyra të tjera të parashikuara nga ligji.

NENI 11
MBLEDHJA E ASAMBLESE

Asambleja e pergjitshme ështe organi me i larté vendimor. Ajo mblidhet sa
here që është e nevojshme per te mbrojtur interesat e shoqërisë si dhe per
të gjitha rastet e parashikuara në nenin 82 te ligjit Nr.9901, date

per “Tregëtarët dhe Shoqerite Tregetare”14.04. 2008 i ndryshuar.



Asambleja e përgjithshme thirret nga administratoret ose ortakët.
Mbledhja e zakonshme e asamblesë së pergjithshme thirret të paktën një
here nO vit.

NENI 12
THIRJA DHE VENDIMARRJA NE ASAMBLE

Asambieja e pOrgjithshme thirret nëpOrmjet njO njoftimi me shkresO,
Njoftimi duhet tO pOrmbaje vendin, datOn, orOn e mbledhjes dhe rendin e
ditOs e t’u dOrgohet të gjithO ortakOve, Jo me vonO se 7 ditO pOrpara datOs sO
parashikuar pOr mbledhjen e asamblesO.
Kur asambieja e pergjithshme nuk OshtO thirrur si me sipOr, ajo mund tO
marrO vendime tO vlefshme vetOm nOse tO gjithO ortakOt jane dakord, pOr tO
rnarrO vendime, pavarOsisht parregulisisO.
NO rastin e marrjes sO vendimeve, qO kOrkojnO njO shumicO tO zakonshme,
asambleja e pOrgjithshme mund tO marrO vendime tO vlefshme vetOm nOse
marrin pjesO ortakOt me tO drejtO vote, qO zotOrojnO me shumO se 30 % tO
kuotave. NO rastin kur asambleja e pOrgjithshme duhet tO vendosO pOr
cOshtje, tO cilat kerkojnO shumicO tO kualifikuar, ajo mund tO marre
vendime tO vlefshme vetOm nOse ortakOt qO zotOrojnO me shumO se gjysmen
e numrit total to votave jane t pranishOm.
NOse asambleja e pOrgjithshme nuk mund tO mblidhet pOr shkak tO
mungesOs sO kuorumit tO pOrmendur me sipOr, asambieja mblidhet pOrsOri
Jo me vonO se 30 ditO, me tO njOjtin rend dite.
Asambleja e pergjithshme vendos me tn tO katOrtat e votave tO ortakOve
pjesmarrOs (shumicO e kualifikuar), pOr ndryshimin e statutit, zmadhimin
ose zvogOlimin e kapitalit to regjistruar, shpOrndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqOrise. POr cOshtjet e tjera tO renditura nO
nenin 11 tO kOtij Statuti, asambieja e pOrgjithshme vendos me shumicOn e
votave tO ortakOve pjesOmarrOs.
TO gjitha vendimet e AsamblesO regjistrohen nO procesverbal i ciii pOrmban
datOn e vendin e mbledhjes, rendin e ditOs, emrin e kryetarit e tO mbajtOsit
to procesverbalit, rezuitatet e votimit.

ORGANI ADMINISTRATIV
NENI 13

Administratori i parO i shoqerisO OshtO z. Olsi Bregu, pajisur me
pasaportOn me nr. B1226522 dhe nr.personal 121210106H.

NENI 14
KOMPETENCAT

Asambleja e Pergjithshme emOron administratorin e shoqOrisO. Afati i
emOrimit OshtO 5 vjet, me tO drejtO rizgjedhje.
Administratori ka kOto kompetenca:

a) tO kryejO tO gjitha veprimet e administrimit tO veprimtarisO tregtare
tO shoqOrisO, duke zbatuar politikat tregtare, to vendosura nga asambieja e
pOrgjithshme;

b) tO pOrfaqOsojO shoqerine tregtare;
c) tO kujdeset pOr mbajtjen e saktO e tO rregullt tO dokumenteve dhe



të librave kontabël të shoqërisë;
ç) te pérgatisé dhe nënshkruajë bilanciri vjetor, bilancin e

konsoliduar dhe raportin e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me
propozimet per shpêrndarjen e fitimeve, t’i paraqesi kOto dokumente
pOrpara asamblesO sO pOrgjithshme per miratim;

d) tO krijojO njO sistem paralajmërimi nO kohOn e duhur pOr
rrethanat, qO kOrcOnojnO mbarOvajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencOn e
shoqOrisO;

dh) tO kryejO regjistrimet dhe dergoj tO dhOnat e detyrueshme tO
shoqOrisO, sic parashikohet nO ligjin per QendrOn KombOtare tO
Regjistrimit;

e) tO raportoj pOrpara asamblesO so pOrgjithshme nO lidhje me
zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve tO posacme
me rOndOsi tO veçantO pOr veprimtarinO e shoqOrisO tregtare;

0) kryejnO detyra tO tjera tO pOrcaktuara nO ligj.

Administratori OshtO kompetent edhe per tO:
- realizuar mbledhjen e asamblesO duke njoftuar ortakOt me shkrim jo

me vonO se 7 ditO me pare;
- propozuar strukturen e aparatit te shoqOrisO;
- marrO nO punO persona tO ndryshem dhe rregullimin e marrOdhOnieve

tO punOs me ta;
- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve tO ndryshme.
Asambleja e pOrgjithshme mund tO shkarkojO administratorin nO çdo kohO
me shumicO tO zakonshme.

KREU V
PRISHJA E SHOQERISE

NENI 15
ShoqOria prishet:
a) me vendim tO AsamblesO sO POrgjithshme;
b) me pOrfundimin e procedurave to falimentimit apo nO rast tO

pamjaftueshmOrisO so pasurive per t mbuluar shpenzimet e procedurOs sO
falimentimit;

c) nOse nuk ka kryer veprimtari tregtare pOr dy vjet dhe nuk OshtO
njoftuar pezullimi i veprimtarisO nO QKB;

c) nO rast se objekti bOhet i parealizueshOm pOr shkak tO
mosfunksionimit tO vazhduar to organeve tO shoqOrisO apo pOr shkaqe qO e
bOjnO absolutisht to pamundur vazhdimin e veprimtarisO tregtare.
Me pOrjashtim tO rasteve kur OshtO nisur njO procedure falimentimi,
prishja e shoqOrisO sjell hapjen e procedurave tO likujdimit. Ojate fazes se
likujdimit emrit te shoqerise i shtohet pjesa “Ne likujdim” qe shenohet ne
te gjitha dokumentet qe shoqeria nxjerr gjate kesaj perjudhe.
Likujduesi i emeruar nga Asambleja e Pergjitheshme, kerkon cregjistrimin
e shoqerise prane QKB, pas shperndarjes se aktiveve te mbetura te
shoqerise.



I.

VITI FINANCIAR
NENI 16

Ne perputhje me ligjin, shoqeria do te kete nje regjister ne te cilen mbahen
bilancet vjetore, raporte financiare vjetore dhe cdo kerkese tjeter ligjore.

NENI 17
Viti financiar i shoqerise fihlon ne 1 janar te cclo viti kalendatik dhe
perfundon ne 31 dhjetor te p0 ketij viti me perjashtim te vitit te regjistrimit
ku viti financiar fillon ne daten e regjistrimit te shoqerise dhe perfundon
ne 31 dhjetor.

DWIDENThT
NENI 18

Pas miratimit te bilancit vjetor dhe shperndarjes se te ardhurave,
Asambleja percakton shumen qe do te ndahet si dividente, bazuar ne
kuotat qe zoteron çdo ortak.

PARASHIKIME PERFUNDIMTARE
NENT 19

Shoqëria konsiderohet e krijuar në përputhje me nenet e këtij statuti dhe
aktit të themelimit dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne
Qendren Kombétare te Regjistrimit.
Shoqeria ka vulen e vet ne te cilen shkruhet emri i shoqerise, numri i
regjistrimit te subjektit dhe viti i themelimit.
Per ato qe nuk Jane parashikuar ne kete statut zbatohen dispozitat e ligjit.
Statuti eshte hartuar ne 2 (dy) kopje origjinale me te njejten fuqi ligjore.

THEMELUES

OLSI BREGU

Dt. 02.06.202 1


